
 

 

 

Вихідний документ  

( Підписано кваліфікованим електронним підписом ) 
 

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000DA193A0009A2D900  

Підписувач Сухомлин Сергій Іванович 

Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59 

Державне агентство відновлення та 

 розвитку інфраструктури України 

Н<>!`bLco'"cО   
 

58 

 від 04.02.2026 

 

 

 
 

ДЕРЖАВНЕ АГЕНТСТВО ВІДНОВЛЕННЯ  

ТА РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ 
 

 

Н А К А З  
 

___________________                        Київ                      № ______________ 

 

Про затвердження паспорта 

бюджетної програми на 2026 рік 

 

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 

2026 рік» та Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх 

виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України 

від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції 

України 21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства 

фінансів України від 14 січня 2008 року № 19), н а к а з у ю: 

 

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2026 рік Державного 

агентства відновлення та розвитку інфраструктури України за 

КПКВК 3111030 «Виконання боргових зобов'язань за запозиченнями, 

залученими державою або під державні гарантії на розвиток мережі 

автомобільних доріг загального користування», що додається. 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

Голова                                                                                 Сергій СУХОМЛИН 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ  Державне агентство відновлення та

розвитку інфраструктури України

(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

04.02.2026 № 58

Паспорт

 бюджетної програми на 2026 рік

1. 311 Державне агентство відновлення та розвитку інфраструктури України

(КПКВК ДБ
1
) (найменування головного розпорядника)

2. 3111000 Апарат Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України

(КПКВК ДБ
1
) (найменування відповідального виконавця)

3. 3111030 0456

Виконання боргових зобов'язань за запозиченнями, залученими державою або під державні гарантії на розвиток мережі

автомобільних доріг  загального користування
(КПКВК ДБ

1
) (КФКВК

2
) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 15 033 850,5 тис. гривень, у тому числі загального фонду 15 033 850,5 тис. гривень

та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:

5.1. Перелік нормативно-правових актів

1. Закони України:

     від 03.09.2008 № 355-VI "Про ратифікацію Фінансової угоди (Україна - проект європейських доріг України) між Україною та Європейським інвестиційним банком";

     від 16.07.2009 № 1614-VI "Про ратифікацію Угоди про позику (Проект покращення автомобільних доріг та безпеки руху) між Україною та Міжнародним банком

реконструкції та розвитку";

     від 16.11.2011 № 4042-VI "Про ратифікацію Фінансової угоди "Європейські дороги України II (Проект покращення транспортно-експлуатаційного стану

автомобільних доріг на підходах до м. Києва)" між Україною та Європейським інвестиційним банком";

     від 25.08.2020 № 827-IX "Про ратифікацію Фінансової угоди (Проект "Транспортний зв'язок в Україні - Фаза І") між Україною та Європейським інвестиційним

банком".

2. Постанови Кабінету Міністрів України:

43611 21-01-2026 15:07:43 АІС "ГРК" 97e60fa9-19b9-4047-bee8-a325400ded61 1 з 4



     від 26.02.2020 № 142 "Про затвердження Порядку здійснення Державним агентством автомобільних доріг запозичень під державні гарантії";

     від 01.04.2020 № 254 "Про затвердження Умов залучення кредитних коштів та надання державних гарантій у 2020 році для забезпечення виконання боргових

зобов'язань за запозиченнями Державного агентства автомобільних доріг і переліку об'єктів будівництва, реконструкції, капітального та поточного середнього ремонту

автомобільних доріг загального користування державного значення у 2020 році та обсягів бюджетних коштів для їх фінансування за рахунок запозичень, залучених під

державні гарантії";

     від 18.11.2020  № 1124 "Про затвердження Умов залучення кредитних коштів та надання державних гарантій у 2020 році для забезпечення виконання боргових

зобов'язань за запозиченнями Державного агентства автомобільних доріг, переліку об'єктів будівництва, реконструкції, капітального та поточного середнього ремонту

автомобільних доріг загального користування державного значення у 2020 році та обсягів бюджетних коштів для їх фінансування за рахунок запозичень, залучених під

державні гарантії";

     від 02.04.2021 № 327 "Питання фінансування об'єктів будівництва, реконструкції, капітального та поточного середнього ремонту автомобільних доріг загального

користування державного значення у 2021 році за рахунок запозичень, залучених під державні гарантії";

     від 28.04.2021 № 442 "Питання фінансування об'єктів будівництва, реконструкції, капітального та поточного середнього ремонту автомобільних доріг загального

користування державного значення у 2021 році за рахунок запозичень, залучених під державні гарантії";

     від 26.05.2021 № 519 "Деякі питання здійснення Державним агентством автомобільних доріг запозичень під державні гарантії у 2021 році";

     від 26.05.2021 № 521 "Питання фінансування об'єктів будівництва, реконструкції, капітального та поточного середнього ремонту автомобільних доріг загального

користування державного значення у 2021 році за рахунок запозичень, залучених під державні гарантії";

     від 28.07.2023 № 790 "Деякі питання відновлення інфраструктури України";

     від 01.03.2024 № 230 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для виконання боргових зобов'язань за запозиченнями,

залученими державою або під державні гарантії на розвиток мережі автомобільних доріг загального користування".

3. Розпорядження Кабінету Міністрів України:

     від 26.03.2008  № 532-р "Про підготовку спільного з Міжнародним банком реконструкції та розвитку проекту "Покращення автомобільних доріг та безпеки руху";

     від 01.10.2008  № 1295-р "Питання реалізації спільного з Міжнародним банком реконструкції та розвитку проекту "Покращення автомобільних доріг та безпеки руху";

     від 10.12.2008  № 1524-р "Про залучення коштів позики від Міжнародного банку реконструкції та розвитку для реалізації інвестиційного проекту "Покращення

автомобільних доріг та безпеки руху";

     від 28.03.2011 № 263-р "Про залучення позики Європейського інвестиційного банку для реалізації інвестиційного проекту "Покращення транспортно-

експлуатаційного стану автомобільних доріг на підходах до м. Києва (Європейські дороги України ІІ);

     від 04.07.2012 № 424 "Про залучення позики від Міжнародного банку реконструкції та розвитку для реалізації інвестиційного проекту "Другий проект покращення

автомобільних доріг та безпеки руху";

     від 02.09.2015 № 968-р "Про залучення позики від Міжнародного банку реконструкції та розвитку для реалізації проекту "Проект розвитку дорожньої галузі (Третій

проект покращення автомобільних доріг та безпеки руху)";

     від 05.12.2018 р. № 995-р "Про залучення коштів позики від Європейського інвестиційного банку для реалізації проекту "Транспортний зв'язок в Україні - Фаза І";

     від 02.09.2020 № 1081-р "Про залучення коштів позики від Міжнародного банку реконструкції та розвитку для реалізації проекту "Східна Україна: возз'єднання,

відновлення та відродження (Проект 3В)";

     від 02.12.2020 № 1524-р "Про залучення коштів позики від Європейського банку реконструкції та розвитку для реалізації проекту "Розвиток транс'європейської

транспортної мережі";

     від 28.02.2025 № 178-р "Питання спільного з Міжнародним банком реконструкції та розвитку і Міжнародною асоціацією розвитку інвестиційного проекту “Створення

стійкої інфраструктури у вразливих середовищах в Україні”";

     від 02.07.2025 № 653-р «Про залучення коштів позики від Європейського інвестиційного банку для реалізації проекту “Покращення мереж автомобільних доріг в

рамках Ініціативи ЄС “Шляхи солідарності” (“Відновлення транспортних мереж”).

43611 21-01-2026 15:07:43 АІС "ГРК" 97e60fa9-19b9-4047-bee8-a325400ded61 2 з 4



5.2. Унікальні ідентифікатори та назви публічних інвестиційних проєктів/програм публічних інвестицій

Унікальний ідентифікатор публічного інвестиційного

проєкту/програми публічних інвестицій
Назва публічного інвестиційного проєкту/програми публічних інвестицій

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№

з/п
Ціль державної політики

1 Забезпечення покращення стану мережі автомобільних доріг загального користування, її ефективного функціонування та розвитку

7. Мета бюджетної програми

Виконання боргових зобов'язань за запозиченнями, залученими державою або під державні гарантії на розвиток мережі автомобільних доріг загального користування.

8. Завдання бюджетної програми

№

з/п
Завдання

1

Своєчасне та у повному обсязі виконання боргових зобов'язань за запозиченнями, залученими державою або під державні гарантії на розвиток мережі автомобільних

доріг загального користування, відповідно до кредитних угод.

9. Напрями використання бюджетних коштів

тис. гривень

№

з/п
Напрями використання бюджетних коштів

Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

1 Погашення боргових зобов'язань за запозиченнями, залученими державою або під державні гарантії 10 838 116,8 10 838 116,8

2 Обслуговування боргових зобов'язань за запозиченнями, залученими державою або під державні гарантії 4 195 733,7 4 195 733,7

Усього: 15 033 850,5 15 033 850,5

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень

Код

державної

цільової

програми

Назва державної цільової програми
Загальний

фонд

Спеціальний

 фонд
Разом

Усього:

43611 21-01-2026 15:07:43 АІС "ГРК" 97e60fa9-19b9-4047-bee8-a325400ded61 3 з 4



11. Результативні показники бюджетної програми

№

з/п
Найменування показника

Одиниця

виміру
Джерело інформації Значення показника

1 затрат 0,0

1 Кількість діючих кредитів (позик), за якими виконуються боргові зобов'язання штук внутрішньогосподарський облік 14,0

2 Сума боргу станом на початок року тис.

гривень

внутрішньогосподарський облік 43 099 735,9

4 якості 0,0

1 Частка боргу, яка погашається в поточному році відсотків внутрішньогосподарський облік 23,5

2 Відсоток вчасно виконаних боргових зобов'язань відсотків внутрішньогосподарський облік 100,0
______________________________________

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;

2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

 Голова Державного агентства відновлення

та розвитку інфраструктури України Сергій СУХОМЛИН
(підпис) (Власне ім’я ПРІЗВИЩЕ)

Паспорт  бюджетної програми на 2026 рік

Державне агентство відновлення та розвитку інфраструктури України

ід-43611 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=311, КПК=3111030, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=1.01

27.01.2026  15:37:35 Сергій СУХОМЛИН (3FAA9288358EC00304000000DA193A0009A2D900)

27.01.2026  15:41:14 Державне агентство відновлення та розвитку інфраструктури України (1320F5)

27.01.2026  15:41:53 відправлено: Державне агентство відновлення та розвитку інфраструктури України (1320F5)

04.02.2026  09:49:47 погоджено:  АІС "ДБ"  ()

97e60fa9-19b9-4047-bee8-a325400ded61

ПОГОДЖЕНО:

Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Дата 03.02.2026 № 12050-17-5/3256

43611 21-01-2026 15:07:43 АІС "ГРК" 97e60fa9-19b9-4047-bee8-a325400ded61 4 з 4



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC003040000009E0E2F0006BCE700 
Підписувач Драганчук Юрій Олегович
Дійсний з 27.08.2025 14:39:05 по 27.08.2027 14:39:05

Міністерство фінансів України

Н:В$=(tnNДcВZО
12050-17-5/3256 від 03.02.2026

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проєкту паспорта бюджетної програми на 2026 рік 

Державного агентства відновлення та розвитку інфраструктури України 
за КПКВК 3111030 «Виконання боргових зобов’язань за запозиченнями, 

залученими державою або під державні гарантії на розвиток мережі 
автомобільних доріг загального користування» 

(лист від 27.01.2026 № 298/1/09-01/20)

Заступник Міністра фінансів України 
з питань європейської інтеграції        Юрій ДРАГАНЧУК


